
 

 

Об утверждении состава резерва руководящих кадров  

образовательных организаций Данковского муниципального района  

 

 В соответствии с приказом по отделу образования от 18.07.2019 г.       

№ 386 «Об утверждении Положения о формировании резерва руководящих 

кадров образовательных организаций Данковского муниципального района» 

в целях совершенствования управленческого кадрового обеспечения и 

оперативного замещения вакантных руководящих должностей 

подведомственных образовательных организаций 

 

приказываю: 

1. Утвердить состав резерва руководящих кадров образовательных 

организаций Данковского муниципального района согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Дымову Ольгу Александровну. 

 

 Начальник 

отдела образования                                                                        И.Н. Меркулова 

 

 

 

 

 

Дымова О.А. 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П Р И К А З 

 

                 10.09.2021 г. 

 

 

г. Данков  

                                                         № 372 



Приложение к приказу по отделу образования от 10.09.2021 г. № 372 

 

Состав резерва руководящих кадров образовательных организаций 

Данковского муниципального района.  

 

№  

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Занимаемая должность Образование Должность, для 

замещения которой 

работник включен в 

резерв 

1  Кротов 
Александр 

Валериевич 

Учитель математики  
МБОУ СОШ № 1  

г. Данкова Липецкой 

области 

Высшее Директор МБОУ СОШ 

№ 1 г. Данкова 

Липецкой области 

2  Коновалова 

Мария 
Викторовна 

Учитель английского языка 
МБОУ СОШ № 1  

г. Данкова Липецкой 

области 

Высшее Заместитель директора 

МБОУ СОШ № 1  

г. Данкова Липецкой 

области 

3  Сазонова Ирина 

Ивановна 

Учитель технологии 
МБОУ СОШ № 1  

г. Данкова Липецкой 

области 

Высшее Заместитель директора 

МБОУ СОШ № 1  

г. Данкова Липецкой 

области 

4  Новикова 

Оксана 

Алексеевна 

Социальный педагог 

МБОУ лицея № 4  

г. Данкова 

Высшее Директор МБОУ лицея 

№ 4 г. Данкова 

5  Тимохина 

Татьяна 

Алексеевна 

Учитель математики 

МБОУ лицея № 4  

г. Данкова    

50 лет 

Высшее Заместитель директора 

МБОУ лицея № 4  

г. Данкова 

6  Алфеева Елена 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов МБОУ лицея  

№ 4 г. Данкова 

Высшее Заместитель директора 

МБОУ лицея № 4  

г. Данкова 

7  Карих Татьяна 

Ивановна 

Заместитель директора 

МБОУ лицея № 6  

г. Данкова 48 лет 

Высшее Директор МБОУ лицея 

№ 6 г. Данкова 

8  Нестерова 

Татьяна 

Ивановна 

Учитель информатики 

МБОУ лицея № 6  

г. Данкова 

Высшее Заместитель директора 

МБОУ лицея № 6  

г. Данкова 

9  Чернышова 

Оксана 

Викторовна 

Учитель географии 

МБОУ лицея № 6  

г. Данкова 46 лет 

Высшее Заместитель директора 

МБОУ лицея № 6  

г. Данкова 

10  Никонов 

Сергей 

Александрович 

Заместитель директора 

МБОУ СОШ  

с. Баловнево 

Высшее Директор МБОУ СОШ  

с. Баловнево 

11  Муравьева 

Марина 

Александровна 

Учитель географии 

МБОУ СОШ  

с. Баловнево 

Высшее Заместитель директора 

МБОУ СОШ  

с. Баловнево 

12  Переверзев 

Дмитрий 

Иванович 

Учитель химии и 

биологии МБОУ СОШ  

с. Баловнево 

Высшее Заместитель директора 

МБОУ СОШ  

с. Баловнево 

13  Лукьянов 

Алексей 

Учитель истории МБОУ 

СОШ с. Баловнево 

Высшее Заместитель директора 

МБОУ СОШ  



Николаевич с. Баловнево 

14  Усманова 

Татьяна 

Алексеевна 

Заместитель директора 

МБОУ СШ  

с. Бигильдино 

Высшее Директор МБОУ СШ  

с. Бигильдино 

15  Полунина 

Ирина 

Вячеславовна 

Учитель географии СШ 

с. Бигильдино 

Высшее Заместитель директора 

МБОУ СШ  

с. Бигильдино 

16  Тушова Елена 

Александровна 

Учитель истории и 

обществознания СШ  

с. Бигильдино 

Высшее Заместитель директора 

МБОУ СШ  

с. Бигильдино 

17  Балашова 

Наталия 

Анатольевна 

Заместитель директора 
МБОУ ООШ с. Ивановка 

Высшее Директор МБОУ ООШ  

с. Ивановка 

18  Попова 
Екатерина 

Дмитриевна 

Учитель биологии МБОУ 

ООШ с. Ивановка 

Неполное 
высшее 

(средне-

специальное) ? 

Заместитель директора 

МБОУ ООШ  

с. Ивановка 

19  Белоярова 

Анна 

Николаевна 

Учитель химии  

и биологии МБОУ ООШ 

с. Ягодное Данковского 

муниципального района 

Липецкой области 

Высшее Директор МБОУ ООШ  

с. Ягодное Данковского 

муниципального района 

Липецкой области 

20  Черногорова 

Ольга 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов МБОУ ООШ  

с. Ягодное Данковского 

муниципального района 

Липецкой области 

Высшее Заместитель директора 

МБОУ ООШ  

с. Ягодное Данковского 

муниципального района 

Липецкой области 

21  Мелет Надежда 

Николаевна 

Заместитель 

заведующего МБДОУ № 

1 «Солнышко» 46 лет 

Высшее Заведующий МБДОУ № 

1 «Солнышко» 

22  Попова 

Наталия 

Анатольевна 

Учитель - логопед 

МБДОУ № 1 

«Солнышко» 46 лет 

Высшее Заместитель 

заведующего  

МБДОУ № 1 

«Солнышко» 

23  Агаркова 

Любовь 

Олеговна 

Воспитатель  

МБДОУ № 1 

«Солнышко» 

Высшее Заместитель 

заведующего  

МБДОУ № 1 

«Солнышко» 

24  Воронова 

Татьяна 

Евгеньевна 

Педагог-психолог 

МБДОУ д/с № 2 

«Ромашка» 

Высшее Заведующий МБДОУ  

д/с № 2 «Ромашка» 

25  Авдеева 

Оксана 

Петровна 

Инструктор по 

физкультуре МБДОУ  

д/с № 2 «Ромашка» 

Высшее Заместитель 

заведующего МБДОУ  

д/с № 2 «Ромашка» 

26  Ширнина 

Светлана 

Александровна 

Музыкальный 

руководитель Детского 

сада № 3   49 лет 

Высшее Заведующий  

Детским садом № 3 

27  Попленкина 

Жанна 

Викторовна 

Учитель-логопед 

Детского сада № 3 

Высшее Заместитель 

заведующего  

Детским садом № 3 

28  Потафеева 

Оксана 

Викторовна 

Педагог - психолог 

МБДОУ № 4 «Ягодка» 

Высшее Заведующий  

МБДОУ № 4 «Ягодка» 

29  Бочарова Воспитатель МБДОУ № Высшее Заместитель 



Диана 

Романовна 

4 «Ягодка» заведующего  

МБДОУ № 4 «Ягодка» 

30  Алексеева 

Надежда 

Николаевна 

Педагог-психолог 

МАДОУ № 7 «Сказка» 

Высшее Заведующий  

МАДОУ № 7 «Сказка» 

31  Андреева 

Ольга 

Александровна 

Воспитатель  

МАДОУ № 7 «Сказка» 

Высшее Заведующий  

МАДОУ № 7 «Сказка» 

32  Кожемякина 

Татьяна 

Михайловна 

Учитель-логопед 

МАДОУ № 7 «Сказка» 

Высшее Заместитель 

заведующего  

МАДОУ № 7 «Сказка» 

33  Фролова Ольга 

Николаевна 

Старший воспитатель 

МАДОУ № 8 

Данковского 

муниципального района 

Липецкой области 

Высшее Заведующий  

МАДОУ № 8 

Данковского 

муниципального района 

Липецкой области 

34  Прокофьева 

Татьяна 

Николаевна 

Педагог 

дополнительного 

образования МАДОУ  

№ 8 Данковского 

муниципального района 

Липецкой области 

Высшее Заместитель 

заведующего МАДОУ  

№ 8 Данковского 

муниципального района 

Липецкой области 

35  Циммер 

Наталья 

Викторовна 

Воспитатель МАДОУ  

№ 8 Данковского 

муниципального района 

Липецкой области 51 год 

Средне-

специальное 
Заместитель 

заведующего МАДОУ  

№ 8 Данковского 

муниципального района 

Липецкой области 

36  Борзова Вера 

Алексеевна 

Воспитатель  

МБДОУ детский сад  

с. Спешнево-Ивановское 

Средне-

специальное 
Заведующий  

МБДОУ детский сад  

с. Спешнево-Ивановское 

37  Чудина Ольга 

Андреевна 

Воспитатель  

МБДОУ детский сад  

с. Новоникольское 

Высшее Заведующий  

МБДОУ детский сад  

с. Новоникольское 

38  Дубоносова 

Анастасия 

Ивановна 

Заместитель директора 

МАУ ДО ДШИ  

им. А.И. Плотнова 

Высшее Директор МАУ ДО 

ДШИ им. А.И. Плотнова 

39  Чепель Оксана 

Михайловна 

Методист МАУ ДО 

ДШИ им. А.И. Плотнова 

50 лет 

Высшее Заместитель директора 

МАУ ДО ДШИ  

им. А.И. Плотнова 

40  Воробьев 

Андрей 

Иванович 

Старший  

тренер-преподаватель 

МАУ ДО ДЮСШ  48 лет 

Высшее Директор МАУ ДО 

ДЮСШ 

41  Лоцман Ирина 

Алексеевна 

Инструктор-методист 

МАУ ДО ДЮСШ 

Высшее Заместитель директора 

МАУ ДО ДЮСШ 

42  Каверина 

Лариса 

Валерьевна 

Заместитель директора 

МБУ ДО Центра 

детского творчества  47 

лет 

Высшее Директор МБУ ДО 

Центра детского 

творчества 

43  Гончарова 

Ирина 

Алексеевна 

Методист, педагог 

дополнительного 

образования МБУ ДО 

Центра детского 

творчества   50 лет 

Высшее Заместитель директора 

МБУ ДО Центра 

детского творчества 

44  Савельева Методист,  педагог Высшее Заместитель директора 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Елена 

Анатольевна 

дополнительного 

образования МБУ ДО 

Центра детского 

творчества 

МБУ ДО Центра 

детского творчества 


